
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 161 DEL 24/10/2022     IL DIRETTORE GENERALE ING. TOMMASO VALERIO 

1 

 

 
Contrada Sant’Antonio Abate, 1 – 66054 Vasto (CH) 

 
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

 
N. 161 del 24/10/2022 

 
OGGETTO: liquidazione fatture relative al mese di febbraio 2022 alla Hera Comm S.p.A. per fornitura di 
energia elettrica per le utenze consortili – mercato di salvaguardia. 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

PRESO ATTO del contratto in essere con Hera Comm S.p.A., Via Molino Rosso, 8 40026 Imola (BO), 
C.F./Reg. Imp. BO 02221101203, Gruppo IVA "Gruppo Hera" P.IVA 03819031208, esercente la salvaguardia 
dal 01.01.2021 – 31.12.2022 per la Regione Abruzzo; 

DATO ATTO CHE i prezzi applicati all’energia in regime di salvaguardia sono stabiliti dall’Aziende esercenti 
il servizio in parola sulla base di modalità di calcolo statuite per decreto dal Ministero dello Sviluppo Economico 
e coprono i costi di approvvigionamento, i servizi di dispacciamento e i costi di commercializzazione; 

VISTE le fatture relative al mese di febbraio 2022 emesse dalla Hera Comm S.p.A. per la fornitura di energia 
elettrica alle utenze consortile, come di seguito riassunte per un importo totale di € 28.812,97: 

Data Nr. acquisto Descrizione Imponibile IVA TOTALE 

11/03/22 412202324397 
fatt.412202324397 Hera 
IT001E00241382 € 229,12 € 23,70 € 252,82 

11/03/22 412202356048 
fatt.412202356048 Hera 
IT001E67980719 € 9,20 € 0,99 € 20,85 

11/03/22 412202328853 
fatt.412202328853 Hera 
IT001E00220268 € 9.141,35 € 914,54 € 10.055,89 

11/03/22 412202356052 
fatt.412202356052 Hera 
IT001E67975200 € 56,58 € 5,78 € 62,36 

11/03/22 412202356053 
fatt.412202356053 Hera 
IT001E67975912 € 57,58 € 5,88 € 63,46 

11/03/22 412202324388 
fatt. 412202324388 Hera 
IT001E00218338 € 186,41 € 19,43 € 205,84 

11/03/22 412202356049 
fatt.412202356049 Hera 
IT001E67988755 € 43,37 € 4,79 € 48,16 

11/03/22 412202356054 
fatt.412202356054 Hera 
IT001E60413952 € 8,67 € 0,87 € 20,20 

11/03/22 412202324394 
fatt.412202324394 Hera 
IT001E00225472 € 403,92 € 41,18 € 445,10 

11/03/22 412202356039 
fatt.412202356039 Hera 
IT001E67990149 € 58,30 € 5,95 € 64,25 

11/03/22 412202324392 
fatt.412202324392 Hera 
IT001E00225475 € 8.005,88 € 801,38 € 8.807,26 

11/03/22 412202356056 
fatt.412202356056 Hera 
IT001E60485888 € 8,67 € 0,87 € 20,20 

11/03/22 412202324387 
fatt.412202324387 Hera 
IT001E61625435 € 18,98 € 2,36 € 21,34 

11/03/22 412202324396 
fatt.412202324396 Hera 
IT001E00234233 € 5.116,36 € 512,43 € 5.628,79 

11/03/22 412202356055 
fatt.412202356055 Hera 
IT001E68001227 € 326,01 € 33,00 € 359,01 



 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 161 DEL 24/10/2022     IL DIRETTORE GENERALE ING. TOMMASO VALERIO 

2 

11/03/22 412202324386 
fatt.412202324386 Hera 
IT001E69200208 € 62,10 € 6,33 € 68,43 

11/03/22 412202328852 
fatt.412202328852 Hera 
IT001E69200233 € 67,71 € 6,90 € 74,61 

11/03/22 412202324390 
fatt.412202324390 Hera 
IT001E00204474 € 555,05 € 55,91 € 610,96 

11/03/22 412202356050 
fatt.412202356050 Hera 
IT001E67988752 € 43,06 € 4,76 € 47,82 

11/03/22 412202356040 
fatt.412202356040 Hera 
IT001E60451308 € 6,57 € 0,78 € 7,35 

11/03/22 412202324398 
fatt.412202324398 Hera 
IT001E00241378 € 257,23 € 26,51 € 283,74 

11/03/22 412202356041 
fatt.412202356041 Hera 
IT001E68077895 € 65,32 € 6,66 € 71,98 

11/03/22 412202356043 
fatt.412202356043 Hera 
IT001E67988759 € 43,37 € 4,79 € 48,16 

11/03/22 412202356044 
fatt.412202356044 Hera 
IT001E68194088 € 23,06 € 2,43 € 25,49 

11/03/22 412202324395 
fatt.412202324395 Hera 
IT001E04331701 € 30,45 € 3,05 € 33,50 

11/03/22 412202324393 
fatt.412202324393 Hera 
IT001E00212260 € 359,35 € 36,73 € 396,08 

11/03/22 412202356042 
fatt.412202356042 Hera 
IT001E68040903 € 122,47 € 13,04 € 135,51 

11/03/22 412202324389 
fatt.412202324389 Hera 
IT001E00205232 € 668,30 € 67,62 € 735,92 

11/03/22 412202356051 
fatt.412202356051 Hera 
IT001E67981621 € 37,70 € 3,89 € 41,59 

11/03/22 412202356047 
fatt.412202356047 Hera 
IT001E67988544 € 9,20 € 0,99 € 20,85 

11/03/22 412202356038 
fatt.412202356038 Hera 
IT001E61148200 € 40,29 € 4,15 € 44,44 

11/03/22 412202356045 
fatt.412202356045 Hera 
IT001E67988561 € 32,16 € 3,34 € 35,50 

11/03/22 412202356046 
fatt.412202356046 Hera 
IT001E67988756 € 40,60 € 4,18 € 44,78 

11/03/22 412202324391 
fatt.412202324391 Hera 
IT001E04331811 € 9,64 € 1,09 € 10,73 

      

  TOTALE € 26.144,03 € 2.626,30 € 28.812,97 

RITENUTO procedere al pagamento delle fatture sopra elencate; 

ATTESO CHE è stata verificata la regolarità contributiva della società Hera Comm S.p.A., protocollo 
INAIL_34786894, con scadenza validità al 25.01.2023; 

VISTA la delibera commissariale n. 10 del 06.04.2022 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 
relativo all’esercizio finanziario 2022;  

VISTI gli articoli, 55, 56, 57 e 58 dello Statuto del Consorzio di Bonifica Sud – Bacino Moro, Sangro, Sinello 
e Trigno, approvato con Delibera Commissariale n. 196 del 26/11/2020, relativamente a competenze, funzioni 
e responsabilità del Direttore; 

VISTA la Legge Regione Abruzzo n. 45 del 20/12/2019 recante “Nuove disposizioni in materia di Consorzi di 
bonifica per la razionalizzazione, l’economicità e la trasparenza delle funzioni di competenza. Abrogazione 
della legge regionale 10 marzo 1983, n. 11 (Normativa in materia di bonifica)”; 

 

DETERMINA 

 

1. la premessa e la narrativa formano parte integrante del presente atto e ne costituiscono motivazione ai 
sensi dell'art. 3 della Legge 241/1990 nel testo vigente; 



 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 161 DEL 24/10/2022     IL DIRETTORE GENERALE ING. TOMMASO VALERIO 

3 

2. di disporre la liquidazione in favore della Società Hera Comm S.p.A., Via Molino Rosso, 8 40026 Imola 
(BO), C.F./Reg. Imp. BO 02221101203, Gruppo IVA "Gruppo Hera" P.IVA 03819031208, dell’importo di 
€ 28.812,97, come da fatture elencate in narrativa, autorizzandone altresì il pagamento; 

3. di prendere atto che l’importo di € 28.812,97, risulta allocato sul capitolo di spesa n. 55/1 “fornitura di 
energia elettrica” del Bilancio di previsione 2022 – imp.113/2022; 

4. di stabilire che il presente provvedimento venga pubblicato, oltre che all’albo pretorio, sul profilo 
committente nella sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo 14 
marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Ing. Tommaso Valerio 

firmato digitalmente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 161 DEL 24/10/2022     IL DIRETTORE GENERALE ING. TOMMASO VALERIO 

4 

 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che presente provvedimento è stato pubblicato in data ______________ all’albo pretorio del 

Consorzio di Bonifica Sud e sul profilo committente nella sezione “Amministrazione Trasparente – 

Provvedimenti – Provvedimenti dei dirigenti”, ai sensi dell’art. 58 dello Statuto del Consorzio di Bonifica Sud 

approvato con deliberazione del Commissario Straordinario n. 196 del 26.11.2020. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott.ssa Anna Maria Marchetti 

 
 

 
 

 
 

 


		2022-10-24T15:37:48+0000
	VALERIO TOMMASO




